
 
 

 

 

Informáček  listopad 2023 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
LISTOPAD  2023            vydání č. 251       ročník 21. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Velice rádi bychom Vás pozvali na slavnostní rozsvícení 

 

VÁNOČNÍHO STROMU V TATOBITECH, 
 

které se stalo již tradicí na první adventní víkend. 

Letos to bude v sobotu 2. prosince 2023 od 15,00hod. 

 
Rozsvícení stromu bude doplněno kulturním 

vystoupením žáků Masarykovy základní školy, 

občerstvením, hudbou a velkým trhem s vánočním zbožím 

(dřevěné výrobky, háčkované zboží, svícny, drobné dárečky, 

teplé nápoje, zákusky, vánoční cukroví, svařák, klobásy, pečená kýta …). 

A samozřejmě nebude chybět Mikulášská nadílka 

pro děti!!  

❖  

Odvoz odpadu -    ZIMNÍ  SVOZ   

 

3.11., 10.11., 17.11., 24.11., 1.12. – svoz 1x za 7 dní - červenomodré označení popelnice 

3.11.  a 17.11., 1.12. - svoz 1x za 14 dní  - žlutomodré označení 

popelnice 

  

V listopadu je otevřeno  „SBĚRNÉ  MÍSTO“ vedle Restaurace 

Hasičárna Tatobity. Do tohoto Sběrného místa mohou občané obce a 

občané, kteří vlastní nemovitost v katastru Tatobity a Žlábek bezplatně 

odvážet velkoobjemový odpad. 

 

V měsíci listopadu bude SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

každý sudý týden  -  sobota :  4.11.  a  18.11. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

  

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  listopad 2023 Stránka 2 
 

 

 

Rozmístění kontejneru v měsíci listopadu pro BIO odpad: 

➢ Po celý měsíc listopad bude volně k dispozici kontejner na BIO odpad před sběrným dvorem.  

Zde vhazujte pouze BIO odpad!!!! 

➢ Od 10.11. – 21.11. bude kontejner na BIO odpad umístěn na odstavné ploše pod lípou. 

➢ Od 22.11. - 28.11. bude kontejner na BIO odpad umístěn na Žlábku před hasičskou zbrojnicí 
 

❖  

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

neděle 5. listopadu  
 

14,20  - 14,30 hod. parkoviště OÚ – Tatobity 

14,35 – 14,40 hod. při hlavní silnici u autobusové zastávky - Žlábek 

 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

- Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

-  Oleje a tuky 

-  Absorpční činidla 

- Barvy lepidla a pryskyřice 

- Rozpouštědla 

-  Kyseliny, zásady, pesticidy 

-  Nepoužitá léčiva 

-  Akumulátory, baterie, články a zářivky 

 

POZOR! Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství 

odpovídající provozu běžné domácnosti!! 

 

Odpady budou předány osobně občany na označených stanovištích přímo pracovníkům 

zajišťujícím sběr!  Je zakázáno odkládat odpady před příjezdem mobilní sběrny!!!! 

❖  

Pozvánka na besedu o odpadech. 

Vážení spoluobčané, 

Dovolujeme si Vás upozornit na změny v hospodaření s odpady. Ze zákona č. 541/2020 sb. 

vyplývají od roku 2026 nové povinnosti (třídění, snižování množství) a také nový ceník za 

komunální odpad.  

Bude také zahájen provoz svozu podle nové smlouvy, která vzešla z výsledků výběrového 

řízení vypsaného sdružením obcí. Do zadání výběrového řízení byly zahrnuty také požadavky 

občanů na vážení a kalkulaci ceny podle skutečného množství odpadů vyvezeného od 

konkrétní nemovitosti (popelnice s čipem). Tomuto systému budou předcházet dvě 

přechodná období.  

Od ledna 2024 si dle svého uvážení vyberete velikost popelnice ke své nemovitosti. Podle 

zvolené velikosti nádoby bude stanoven poplatek za vývoz odpadu. K dispozici jsou nádoby 

http://www.google.cz/imgres?q=nebezpe%C4%8Dn%C3%BD+odpad&hl=cs&biw=968&bih=634&gbv=2&tbm=isch&tbnid=9yar7dW6U0TbNM:&imgrefurl=http://www.stromprop.cz/eshop-p2673-k118-nebezpecny-odpad&docid=J0RNraDERuaNyM&imgurl=http://www.stromprop.cz/obrazky/eshop/3/1959.gif&w=352&h=500&ei=qAOMT6vQH82Rswar8p2ADA&zoom=1&iact=hc&vpx=420&vpy=92&dur=125&hovh=268&hovw=188&tx=98&ty=130&sig=103874044268379342834&page=1&tbnh=127&tbnw=89&start=0&ndsp=17&ved=1t:429,r:8,s:0,i:97


 
 

 

 

Informáček  listopad 2023 Stránka 3 
 

 

 

60 l, 80 l,120 l a 240 l. Svoz bude prováděn v létě 1x14 dní; v zimě 1x7 dní.  Toto přechodné 

období bude trvat do konce roku 2024. Ceník vývozu nádob na odpad dle velikosti bude 

zveřejněn v průběhu prosince (po dodání od svozové firmy). 

V roce 2025 se pak přejde na svoz celý rok 1x14 dní u všech nemovitostí. 

Z důvodu změn Vás proto zveme dne 22.11. 2023 od 18:00 v KD Tatobity 

na diskusi k dané problematice.  

Hostem bude odborný pracovník společnosti „Obce jinak“ (autoři výběrového řízení), který 

Vás seznámí se současnou i budoucí legislativou a bude také odpovídat na Vaše případné 

dotazy. 

❖  

Informace z knihovny 

Během podzimu byl digitalizován knižní fond naší obecní knihovny. Veškeré nabídky titulů jsou 

zpřístupněny na internetu na adrese: https://semily.tritius.cz/library/tatobity/ 

U příležitosti rozsvícení vánočního stromu se můžete podívat do naší nově zrekonstruované knihovny 

v čase 15,30 – 16,30.  

Těší se na Vás  Radana Mlejnková 

❖    

SEZNAM PLÁNOVANÝCH ODSTÁVEK ČEZ 

dne 7. 11. 2023 od 7:30 do 15:30 hodin  

 Tatobity (okres Semily) č. p. 1, 2, 3, 5-17, 52-56, 62, 65, 67, 68, 70-74, 77, 82, 87, 89, 90, 94, 

97, 100, 103, 107, 108, 109, 113, 114, 116, 118, 120, 122, 128, 130, 134, 137, 139, 140, 151-

155, 161, 162, 174, 178, 179, 180, 181, 187, 214, 215, 228, 229, 260 č. ev. 300, 305  

kat. území Tatobity (kód 765201): parcelní č. 17, 55/2, 278, 331, 421/3, 507/6, 603/13, 1242 

dne 9. 11. 2023 od 8:00 do 16:00 hodin  

Tatobity (okres Semily) část obce Tatobity č. p. 1-17, 19, 20, 22, 23, 24, 26-36, 38, 39, 40, 41, 

43, 44, 46, 47, 48, 49, 51-56, 59, 60, 61, 62, 64-98, 100, 101, 102, 103, 105-122, 124-131, 

134-140, 144-156, 158-163, 165, 169, 170, 171, 172, 174, 178-182, 186, 187, 188, 192, 193, 

196, 197, 199-204, 206-210, 212-233, 235-239, 241-248, 250, 251, 252, 253, 255, 259, 260, 

262, 264 č. ev. 300, 303, 305, 307  

část obce Žlábek č. p. 1-8, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 19-24, 28, 30, 32-36, 42, 49, 50, 51, 53, 54, 

76  

kat. území Žlábek (kód 765228): parcelní č. 10/14, 131/2, 132/2, 180/1, 6/1, 195/1, 255/6, 

255/7, 297  

https://semily.tritius.cz/library/tatobity/


 
 

 

 

Informáček  listopad 2023 Stránka 4 
 

 

 

kat. území Tatobity (kód 765201): parcelní č. 17, 55/2, 184/1, 193, 205, 219/3, 231/3, 255/2, 

275, 278, 292, 311, 331, 336, 341/1, 341/4, 421/3, 448/8, 448/9, 507/6, 603/13, 604/5, 1242 

❖  

Vážení senioři, obec Tatobity si Vás dovoluje pozvat 

na akci „PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ“  

v salonku v Restauraci U STUDNIČKŮ. 

Vesele i vážně u svařeného vína si popovídáme o nejkrásnějších svátcích roku. Také trochu 

zábavy a hezké hudby k tomu přidáme.      

Sejdeme se kdy 1. 12. 2023 v kolik 16,00 hodin, v salonku Restaurace U STUDNIČKŮ 

Tatobity. 

Občerstvení zajištěno.                           Srdečně Vás zveme a těšíme se na Vaší účast. 

Informace k akci poskytne Ladislav Dudek, tel.: +420 725 418 267 

❖  

"Včerejšek nevrátíme a jaký bude zítřek - to je ve hvězdách..." 

Jsem ráda, že jsou naše HVĚZDNÁ SETKÁNÍ zase zpátky. 

A začínáme legendou opravdu nenahraditelnou. 

Těším se na Vás v Tatobitech. 

                                 Marianne Ehrenthal 

                                  - autorka a moderátorka pořadu 

                                  
Předprodej od 1.11.2023 na OÚ Tatobity, cena vstupenky 300,-Kč 



 
 

 

 

Informáček  listopad 2023 Stránka 5 
 

 

 

 

ŠKOLKA  A  ŠKOLA 

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

– AKCE V LISTOPADU     

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

říjen 2023 

st 4. 10. –  Bramboriáda v ŠD 

st 25. 10. –  ŠKOLKA – divadlo – Pověsti české 

26. a 27. 10. – podzimní prázdniny pro školáky 

pá 27. 10 –  ŠKOLKA – uzavření MŠ z důvodu plánované odstávky elektriky  

od 7:30 do 18:00 

 

A co nás čeká následující měsíc? 

 

listopad 2023 

 

čt 9. 11. –   ŠKOLKA – Svatý Martin s dílničkou (nejen) pro rodiče 

st 15. 11. – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

út 21. 11. – rodičovské sdružení od 15:15 

st 29. 11. – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

         ředitel školy 

 

KULTURA

P O Z V Á N K A 

Co nejsrdečněji Vás zveme dne 10.11.2022 od 19:00 hodin do KD Tatobity. 

Opět budeme mít příležitost ochutnat bílá, růžová i červená vína od malých vinařů z různých  ročníků, 

které jsme ještě neochutnali. Zastoupeny budou také Svatomartinská vína. 

 

Dobrou náladu bude tentokráte podporovat „HUDEBNÍ PŘEKVAPENÍ“. 
 

K dispozici bude i  něco k zakousnutí  a s sebou tedy nebudete potřebovat nic než chuť a čas na skvělý 

zážitek. 

Velice se na Vás Těšíme. 

Váš Luděk Štěpnička                                                 

❖  

 

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

Informáček  listopad 2023  Stránka 6 
 

 

Restaurace U Studničků Vás zve na tradiční péřové hody, které se konají 

 

  ve dnech 10. (pátek), 11. (sobota) listopadu 2023. 

 
Připravujeme pro Vás svatomartinskou husu, kachnu a krůtu. 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

❖  

Srdečně Vás zveme na předvánoční trhy! 

Konat se budou  salonku Restaurace u Studničků 

pátek 17.11.           10,00 – 18,00hod. 

sobota 18.11.  10,00 – 18,00hod. 

 
Těšit se můžete : na spousty vánočních výrobků, háčkované, šité i nešité vánoční dekorace, 

věnce, adventní svícny, polevy a oříšky!  Pro děti je připravena dílnička s vánočním tvořením! 

 

K občerstvení nabízíme – vánoční čaj, svařák a něco na zub! 

 

     Těšíme se na Vás!  

Personál Restaurace u Studničků 

 

❖  

Spolek divadelních ochotníků „Máj 1867“ 

 

Pozvánka na představení a rozloučení s rokem. 

Udělejte si čas a náladu na posezení s divadlem a to 29.12.2023 od 18:00 

v KD Tatobity. 

Další informace sledujte v prosincovém Informáčku. 

SDO „Máj 1867“ 

 

 

SPORT 

Od měsíce října začala také hokejová sezona! Stejně jako každý rok se hraje na Zimním 

stadionu v Lomnici nad Popelkou 

 

Grey Grizzlies    
 

Tatobity sobota 18.11.2023 17:45 

Tatobity   
 

Křižáci Vidochov neděle 19.11.2023 17:45 

Sklepy TEAM "B"   
 

Tatobity čtvrtek 23.11.2023 19:45 

 
 



 
 

 

Informáček  listopad 2023  Stránka 7 
 

 

JUBILANTI 

15 let Kysela Ondřej    50 let Donátová Olga 

25 let Kočová Denisa   50 let Cimbál Tomáš 

25 let Kočová Světlana   55 let Tauchman Jiří 

25 let Viková Kristýna   55 let Dědečková Dita 

35 let Bušek Lukáš    60 let Konvalin Jan 

35 let Ondráková Petra   70 let  Binhaková Anna 

45 let Pinta Kamil    81 let Janus Vlastimil 

       

GRATULUJEME!!! 

 

Přehled akcí v listopadu: 

5.11.   sběr nebezpečného odpadu 

7.11 a 9.11.  odstávka el. energie ČEZ 

10.11.  ochutnávka vína 

10. - 11.11.  péřové hody 

17. – 18.11. předvánoční trhy 

22.11.  beseda na téma - Odpady 

2.12.   rozsvícení vánočního stromu 

 
Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

 
 

http://www.tatobity.cz/
mailto:obec@tatobity.cz

